
 

 

 
  

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
PRO ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Název veřejné zakázky:  
Lesnická technika pro společnost Obecní lesy 
Lipová - lázně, s.r.o. 

Zadavatel: Obecní lesy Lipová - lázně, s.r.o. 

 

 

ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

IČ 293 05 497 | DIČ CZ 293 05 497 | www.alnio.cz 

 

 



 

2 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

 

 

Zadavatel vyhlašuje podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 

 

 

„Lesnická technika pro společnost Obecní lesy Lipová - lázně, s.r.o.“ 

 
 
 
 



 

3 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

1 Úvodní informace – DŮLEŽITÉ! 

1.1 Uveřejnění zadávací dokumentace a komunikace v zadávacím řízení 

Doručování písemností a veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat výhradně 

v elektronické formě, prostřednictvím elektronického nástroje KDV na adrese: https://www.kdv.cz/alnio/ 

 

 ZD je uveřejněna na profilu zadavatele zde: http://www.kdv.cz/profil.php?ic=25872150 

 

Tento způsob komunikace bude používán nejen pro samotné podání nabídek, ale taktéž pro všechny další úkony 
v rámci zadávacího řízení, např. pro případné žádosti účastníků o vysvětlení zadávací dokumentace, žádosti 
zadavatele o vysvětlení nebo doplnění nabídky, reakce dodavatelů na tyto žádosti apod. 

Na této adrese je také k dispozici zadávací dokumentace, vč. všech jejích příloh. Zadavatel tak poskytuje 

dodavatelům neomezený, úplný a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci.  

Zadavatel upozorňuje účastníky, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je třeba provést  
a dokončit tzv. registraci dodavatele (jakožto účastníka zadávacího řízení). Podrobné informace o ovládání 
systému jsou dostupné v příslušené uživatelské příručce k danému elektronickému nástroji.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených v elektronickém nástroji samotným účastníkem, 
zodpovídá vždy daný účastník. 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje  
se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji.  
Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně,  
zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 
uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

1.2 Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 

Dodavatel je oprávněn dle § 98 ZZVZ písemně žádat o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 
Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději ve lhůtě stanovené 
v ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.  

Tato žádost o vysvětlení zadávací dokumentace bude doručována přednostně prostřednictvím elektronického 
nástroje na odkaze shora uvedeném. 

Zadavatel poskytne vysvětlení v souladu s pravidly stanovenými v § 98 ZZVZ 

1.3 Postup dle § 4 odst. 6 ZZVZ 

Zadavatel je při postupu dle ZZVZ, a to při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru 
dodavatele, povinen za předpokladu, že to bude vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné, dodržovat zásady 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu ZZVZ.  

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad sociálně odpovědného 
zadávání veřejných zakázek následovně:  

 V rámci smluvních podmínek je dodavatel povinen zajistit dodržování zásad bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci, dodržování zásad požární ochrany, jakož i zajistit proškolení všech osob, které se budou 
podílet na poskytování plnění, a to v rozsahu nezbytném pro poskytování plnění.  

https://www.kdv.cz/alnio/
http://www.kdv.cz/profil.php?ic=25872150


 

4 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

 Vybraný dodavatel je povinen zajistit v těchto oblastech také proškolení zadavatele, a to v souvislosti 
s používáním předmětu plnění. 

Zadavatel rovněž při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad environmentálně 
odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to tímto způsobem:  

 Vybraný dodavatel je povinen zajistit nakládání se vzniklým odpadem – povinnost dodavatele zajistit úklid  
po provedené dodávce včetně likvidace použitích obalů. 

1.4 Ostatní 

 
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků zadávacího řízení (dále jen 

„účastník“ nebo také „dodavatel“). Dodavatel se musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 

obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, 

zejména ZZVZ. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou konkrétně upraveny v této zadávací dokumentaci (dále 

jen „ZD“), jsou dány ustanoveními ZZVZ. Podáním nabídky na tuto veřejnou zakázku přijímá účastník plně a bez 

výhrad její podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Účastník před 

podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 

podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, 

nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek 

vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím 

podmínkám obsaženou v nabídce.  

V případě rozporu mezi údaji uvedenými v zadávací dokumentací a jejími přílohami jsou rozhodující údaje 

uvedené v zadávací dokumentaci. To platí rovněž v případě rozdílů v definici či ve významu pojmů používaných v 

zadávací dokumentaci a jejích přílohách.   

 

Jednacím jazykem zadávacího řízení je český jazyk. V českém jazyce bude také vedena veškerá korespondence 

mezi účastníky a zadavatelem týkající se návrhů a účasti účastníků v tomto zadávacím řízení. Vypracování 

vlastních nabídek připravených a předložených účastníky bude vyhotoveno podle zadávacích podmínek 

zadávacího řízení, tj. povinně v českém jazyce 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1 Tím není dotčena úprava pro předkládání dokladů o kvalifikaci ve slovenském a latinském jazyce dle § 45 odst. 
3 ZZVZ.  



 

5 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

 Identifikační údaje zadavatele 

ǀ Tab. č. 1: Informace o zadavateli 

Název zadavatele: Obecní lesy Lipová - lázně, s.r.o. 

Adresa / sídlo: LIPOVÁ-LÁZNĚ 396, 790 61 LIPOVÁ-LÁZNĚ 

IČ: 25872150 

DIČ: CZ25872150 

Zadavatel se rozhodl, v souladu s § 43 ZZVZ, nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností souvisejících se 
zadávacím řízením pověřenou osobou (Mgr. Helenou Rozehnalovou). 

ǀ Tab. č. 2: Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

Název: Mgr. Helena Rozehnalová 

Sídlo: Vřesovice 208, 798 09 

IČ: 03831418 



 

6 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

2 Základní informace k veřejné zakázce 

2.1 Hlavní údaje 

ǀ Tab. č. 3: Druh veřejné zakázky a zadávacího řízení 

Druh veřejné zakázky: Zakázka na dodávku 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku zadanou ve 

zjednodušeném podlimitním řízením dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

2.2 Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel hodlá zadat veřejnou zakázku na dodávku, jejímž předmětem je pořízení: 

nového traktoru a čelního rampovače. 

Konkrétní specifikace a velikost jednotlivých dodávek je uvedena v příloze č. 2 ZD (Specifikace plnění). 

Účastníci mohou podat nabídku pouze na celý předmět veřejné zakázky. Podání nabídky pouze na část veřejné 
zakázky je vyloučeno.  

 

2.3 CPV kódy 

Traktory 16700000-2  

Speciální stroje pro zahradnictví a lesnictví 16600000-1 

Příslušenství pro traktory 34390000-7  

2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 3 500 000,-Kč bez DPH. 

2.5 Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Kritérium: celková nabídková cena včetně DPH 100 % (váha kritéria). 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč včetně DPH. Veřejná zakázka bude přidělena 
účastníkovi, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. 

Pro hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti budou zadavateli sloužit údaje uvedené v krycím listu 
nabídky daného účastníka zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 



 

7 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

2.6 Informace o spolufinancování - dotace 

Zadavatel má na předmět zakázky zaregistrovanou žádost o finanční podporu. Předpokládá proto, že předmět 
zakázky bude spolufinancován ze zdrojů Evropské unie.  Jedná se o projekt s názvem: „Lesnická technika pro 
společnost Obecní lesy Lipová - lázně, s.r.o.“, registrační číslo 24/003/3573a/600/001182 podaný  
v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 2023–2027. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  



 

8 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

3 Lhůty 

3.1 Lhůta a místo pro podání nabídek 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje. Zadavatel nepřijímá 
nabídky podané v listinné podobě. 

Informace o elektronickém nástroji jsou uvedeny v bodě 1.1 této zadávací dokumentace. 

Nabídky musí být podány nejpozději do 22.8.2024, 9.00 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Podáním nabídky se 
rozumí doručení nabídky zadavateli. Za včasné doručení odpovídá účastník zadávacího řízení. Za rozhodující pro 
doručení nabídky je vždy považován okamžik převzetí nabídky elektronickým nástrojem. 

Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný účastník zadávacího řízení. 

3.2 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou účastnici zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit,  
činí 5 měsíců a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.  

3.3 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek podaných v elektronické podobě provede zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Otevírání nabídek bude provedeno bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení a veřejnosti. 

3.4 Jednání s účastníky 

Zadavatel nevyužije institutu jednání o nabídkách. 

3.5 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Doba plnění 

Plnění této smlouvy bude zahájeno až po obdržení písemného pokynu kupujícího k zahájení plnění smlouvy. 

Prodávající je povinen předmět koupě kupujícímu odevzdat nejpozději do 60 kalendářních dnů od obdržení 
písemného pokynu kupujícího. 

Více viz čl. 3. návrhu smlouvy.  

Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele.  



 

9 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

4 Technické podmínky 

Dodávka musí splňovat požadavky zadávací dokumentace a jejích příloh. Musí být v souladu s příslušnými, 
platnými normami a s obecně závaznými právními předpisy.  

Jedná se zejména o: 

 České technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy přejímající evropské 
normy; 

 Evropská technická schválení; 

 Obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými státy Evropské unie  
a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie; 

 Mezinárodní normy, nebo jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními 
orgány. 

Kompletní technické podmínky jsou uvedeny v příloze č. 2 s názvem „Technická specifikace“, která slouží zároveň 
jako formulář pro doplnění technických parametrů nabízených účastníkem v rámci jeho nabídky.  

Zadavatel upozorňuje, že součástí dodávky musí být rovněž: 

 doprava na místo plnění 

 vyzkoušení funkčnosti předmětu koupě 

 úklid po provedené dodávce včetně likvidace odpadů vzniklých při plnění předmětu koupě ve smyslu Zákona 
č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném znění, 

 zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany a zajištění ochrany životního prostředí, 

 předání návodů k obsluze a údržbě předmětu koupě v českém jazyce,  

 zaškolení personálu kupujícího, 

 předání ES prohlášení o shodě. 

 předání originálu COC listu opravňujícího kupujícího k první registraci vozidla v případě, že se jedná o vozidlo 
podléhající registraci k provozu na pozemních komunikacích v ČR, předání technického průkazu/osvědčení 

 

Výše uvedené upozornění se vztahuje ke všem strojům, zařízením či technologiím, které jsou předmětem tohoto 
zadávacího řízení. Náklady na veškeré výše uvedené dodávky či služby musí být součástí nabídkové ceny 
účastníka. 

Protokol o předání a převzetí plnění bude obsahovat záznam o počtu motohodin/kilometrů (stav počítadla 
motohodin/tachometru).  

 

Zadavatel nepřijímá variantní nabídky. 

  

FOPS, ISO A PROHLÁŠENÍ O SHODĚ:  

Model traktoru bude dodán s ochrannou konstrukcí proti padajícím předmětům (FOPS) pro použití v lesnictví a 
proti pronikajícím předmětům (OPS) pro použití v lesnictví vyhovující požadavkům ISO 8083 a 8084.  

Součástí dodávky bude: 

 Prohlášení o shodě podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013 (prohlášení typu COC 
– Certificate of Conformity) pro příslušné identifikační číslo vozidla (VIN).  
Obsah prohlášení typu COC je dán šablonou stanovenou v příloze III prováděcího nařízení Komise (EU) 
2015/504, kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013, pokud jde  



 

10 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

o administrativní požadavky na schvalování zemědělských a lesnických vozidel a dozor nad trhem s těmito 
vozidly (FOPS pro použití v lesnictví je v prohlášení uvedena v položce 47.1, OPS pak v položce 55.1). 

Účastník prokáže splnění uvedeného technického požadavku čestným prohlášením, které tvoří přílohu č. 6 
zadávací dokumentace a následně po podpisu smlouvy se stane přílohou č. 2 podepsané smlouvy.  



 

11 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

5 Stanovení kvalifikace 

5.1 Rozsah kvalifikace 

 

Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je účastník zadávacího řízení, který prokáže splnění:  

• základní způsobilosti podle § 74 odst. 1,2,3 ZZVZ,  

• profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1  ZZVZ,  

• technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ  

5.2 Základní způsobilost 

Základní způsobilost podle § 74 odst. 1,2,3 ZZVZ prokazuje účastník předložením čestného prohlášení, které 

tvoří přílohu č. 1 této ZD (součást souhrnného prohlášení).  Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem uchazeče. Vybraný dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit 

dokumenty uvedené v § 75 ZZVZ, příp. je nahradit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

5.3 Profesní způsobilost 

Účastník doloží: 

Dle § 77 odst. 1 ZZVZ: výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

5.4 Technická kvalifikace § 79 dost. 2 písm. b) 

Dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ technickou kvalifikaci prokáže účastník, který doloží seznam významných dodávek 
poskytnutých a řádně ukončených v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení (za zahájení 
zadávacího řízení je považován den následující po uveřejnění výzvy k podání nabídek a ZD).  

Seznam bude doložen formou čestného prohlášení, které bude datováno a podepsáno osobou oprávněnou 
jednat jménem účastníka. 

Seznam musí zahrnovat tyto údaje: 

 Tři významné zakázky stejného nebo obdobného charakteru; 

 Ceny jednotlivých zakázek; 

 Doby poskytnutí; 

 Identifikační údaje objednatelů. 

Účastník splňuje výše uvedenou technickou kvalifikaci, pokud v posledních třech letech provedl alespoň  
tři zakázky obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky. Za zakázku obdobního charakteru je 
považována dodávka nového traktoru ve finančním objemu min. 1 500 000 Kč bez DPH za každou zakázku. 

Vzor seznamu významných dodávek je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. Tento seznam významných 

dodávek bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem účastníka.  

 



 

12 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

5.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob je účastník povinen předložit doklady dle § 83 

ZZVZ.  

 

5.6 Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

Nabídku může podat více dodavatelů společně. Zadavatel sice podle ustanovení § 37 odst. 4 ZZVZ nesmí 

požadovat určitou formu spolupráce dodavatelů nabízejících plnění veřejné zakázky společně, ale vzhledem k 

tomu, že vybraným dodavatelem může být více subjektů s různou právní formou, rozdílným způsobem 

vystupování navenek, s pravděpodobně rozdílným předmětem podnikání a s rozdílnou vnitřní strukturou a 

organizací práce, stanovuje zadavatel následující základní podmínky společné účasti dodavatelů takto:  

1) Zadavatel požaduje, aby dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku v rámci společné účasti dodavatelů v 

zadávacím řízení, přijali libovolnou formu spolupráce pro plnění veřejné zakázky, přičemž tuto formu spolupráce 

vyjádří písemnou smlouvou mezi dodavateli (např. smlouva o společnosti ve smyslu § 2716 zákona č. 89/2012 

Sb., Občanský zákoník).  

2) Písemná smlouva podle bodu 1) bude podepsána za všechny účastníky smlouvy oprávněnou osobou v souladu 

se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z 

obchodního rejstříku.  

3) Zadavatel podle ustanovení § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ požaduje, aby dodavatelé, kteří podávají společnou 

nabídku, nesli odpovědnost společně a nerozdílně. K naplnění této podmínky musí písemná smlouva podle bodu 

1) obsahovat závazek, že všichni dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, budou vůči zadavateli a třetím 

osobám z jakýchkoliv právních závazků vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou a uzavřenou smlouvou na 

veřejnou zakázku vázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících ze smlouvy na realizaci veřejné zakázky.  

4) Písemná smlouva podle bodu 1) může určovat, který z dodavatelů bude za dodavatele, kteří podávají 

společnou nabídku, jednat, a která/é osoba/y bude/ou za všechny dodavatele podepisovat. Není-li takové určení 

ve smlouvě uvedeno, má se za to, že v tomto zadávacím řízení za všechny dodavatele jednají a podepisují všechny 

osoby k tomu určené u jednotlivých dodavatelů podle způsobu jednání právnické či fyzické osoby podle 

občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku. 

5) V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

každý dodavatel samostatně. 

5.7 Prokázání splnění kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace účastníka získána v zahraničí, prokazuje se dle § 81 ZZVZ doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud se podle příslušného 
právního rádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž 
splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního účastníka 
stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční účastník v původním jazyce s připojením jejich 
překladu do českého jazyka, a to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém 
jazyce účastník se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky.  



 

13 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

5.8 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li účastník zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dle § 228 ZZVZ), tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilosti podle § 74. 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na 
kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 3 ZZVZ. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 

5.9 Prokázání kvalifikace certifikátem 

Účastníci mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 ZZVZ. Certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v 
certifikátu uvedeném dle § 234 ZZVZ. Certifikát účastník předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace  
a certifikát musí být platný ve smyslu § 239 odst. 3 ZZVZ.  

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením Smlouvy lze po 
vybraném dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 
písm. b) až d) ZZVZ.  

Stejně jako certifikátem může účastník prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu,  
v němž má účastník sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

5.10 Předložení dokladů k prokázání kvalifikace 

Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci ve svých nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením (příloha č. 1 této zadávací dokumentace) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky podle § 87 ZZVZ. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 
systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném 
znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 
Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 
jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části 
živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

V případě, kdy zákon nebo Zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 
dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem a zadavatelem požadované údaje  
o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat účastníka. 
Pokud za účastníka jedná osoba odlišná od osoby oprávněné zastupovat účastníka, prostá kopie příslušného 
zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky. 

 

5.11 Změny v kvalifikaci účastníka 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 



 

14 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 
ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první 
účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 



 

15 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

6 Poddodavatelství 

Bude-li dodavatel plnit veřejnou zakázku prostřednictvím poddodavatele, je povinen ve své nabídce předložit 

seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvede, kterou část veřejné zakázky 

bude každý z poddodavatelů plnit. 

 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů prostř. kterých plní zakázku, 

a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. 

Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, 

musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

 



 

16 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

7 Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou obsaženy v návrhu kupní smlouvy, která je přílohou č. 3 
této zadávací dokumentace a jejíž text je pro účastníky závazný. Podáním nabídky do zadávacího řízení účastník 
vyslovuje souhlas s těmito podmínkami. 

Účastník nevkládá to své nabídky návrh kupní smlouvy, ale předloží jej pouze vybraný dodavatel na výzvu 
zadavatele, a to doplněný o identifikační údaje. Podáním nabídky do zadávacího řízení účastník vyjadřuje souhlas 
s předloženými obchodními podmínkami. Vybraný dodavatel není oprávněn v návrhu kupní smlouvy, vyplňovat 
jiná ustanovení než ta, která jsou zadavatelem označená pro vyplnění (žlutě podbarvená), nebo je výslovně 
uvedeno, že účastník má něco doplnit.  

V případě nejasností v obsahu návrhu smlouvy má účastník možnost si případné nejasnosti vyjasnit ještě  
v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem stanoveným v článku 1.2 této zadávací dokumentace. 



 

17 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

8 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena v souladu s krycím listem nabídky (Příloha č. 1) v požadovaném členění. 
Nabídková cena bude uvedena v Kč. Účastník stanoví nabídkovou cenu v souladu se zadávací dokumentací a pro 
stanovené termíny plnění. 

Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu, tj. cenu za provedení celého předmětu plnění veřejné zakázky v 
členění: cena bez DPH, DPH % a v Kč, cena celkem s DPH. Není-li účastník plátcem DPH, vyplňuje pouze kolonky 
„bez DPH“ a v poznámce pod tabulkou uvede, že „není plátcem DPH“. 

Celková nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listě nabídky a bude zadavatelem považována 
za cenu nejvýše přípustnou, kterou již nelze dále navyšovat. Změna nabídkové ceny je přípustná pouze v případě 
změny zákonné sazby DPH. 

Celková nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění 
předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu zakázky. Nabídková cena musí 
rovněž zahrnovat pojištění, garance, daně, cla, poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci 
zakázky. 



 

18 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

9 Neexistence střetu zájmů a plnění v souladu s mezinárodními sankcemi 

 

1) Ve vazbě na nařízení rady (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině v účinném znění se v rámci individuálních finančních sankcí zakazuje 

sankcionovaným osobám anebo s nimi spjatým osobám a subjektům prostřednictvím plateb za plnění 

veřejných zakázek přímo či nepřímo zpřístupnit jakékoli finanční prostředky nebo hospodářské zdroje 

(individuální finanční sankce). V návaznosti na to zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil 

prohlášení o tom, zda má vazbu na osobu vedenou na sankčním seznamu. Vzor prohlášení dodavatele 

k této skutečnosti tvoří přílohu č. 5 této ZD.  

2) Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu 

zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost (jako účastník nebo 

poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), ve které vlastní veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Zadavatel je povinen takovou 

obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. 

Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením čestného 

prohlášení, které tvoří přílohu č. 5 této ZD.  

 

 

 



 

19 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

10 Požadavky na způsob zpracování nabídky 

Účastník může podat pouze jednu nabídku. Nabídka bude předložena elektronicky prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje viz. bod 1.1 této zadávací dokumentace, a to v českém jazyce. Nabídka 
nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Pro cizojazyčné doklady předložené v nabídce se použijí pravidla stanovená v § 45 odst. 3 ZZVZ. Pokud některé 
doklady nebo dokumenty, které mají být předloženy v nabídce, nejsou v českém nebo slovenském jazyce, budou 
předloženy v původním jazyce s jejich překladem do českého jazyka.  

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, 
nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Nabídku podá účastník v elektronické podobě v souladu s formálními podmínkami zadavatele uvedenými v 
zadávací dokumentaci. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. 
Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF.  
 
Elektronicky podanou nabídku je nezbytné přiřadit pod konkrétní veřejnou zakázku zadavatele, pro kterou je 
nabídka zpracována.  

Všechny dokumenty, u nichž je vyžadován podpis, budou podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 
účastníka (krycí list nabídky, technická specifikace a čestná prohlášení, která jsou přílohou této ZD).  

Upozornění: 

 Účastník, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 
dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 
řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Varianty nabídek 

Zadavatel neumožňuje varianty nabídek.  

Zadavatel doporučuje řadit dokumenty v nabídce v tomto pořadí: 

1. Krycí list nabídky (je součástí souhrnného prohlášení v příloze č. 1); 

2. Dokumenty prokazující splnění kvalifikace  

3. Čestná prohlášení, která předepisuje tato ZD 

4. Technická specifikace (vzor je přílohou č. 2); 

5. Ostatní dokumenty požadované zadávací dokumentací a ostatní informace tvořící nabídku. 

 

Účastník nevkládá do své nabídky návrh kupní smlouvy, ale předloží jej pouze vybraný dodavatel na výzvu 
zadavatele, a to doplněný o údaje, jejichž doplnění návrh předpokládá na označených místech.  

Informace o zpracování osobních údajů získaných v rámci výběrového zadávacího řízení, které tvoří 
přílohu č. 4 ZD účastník taktéž nevkládá do své nabídky.  

 

 

 



 

20 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

11 Práva zadavatele 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny v rámci lhůty 
pro podávání nabídek. 

 Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady nesou 
účastníci sami. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit v souladu s § 127 ZZVZ. 

 V případě, že bude nabídka některého účastníka vyřazena, vyhrazuje si zadavatel právo uveřejnit oznámení 
o vyloučení účastníka pouze na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení o vyloučení účastníka 
považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 Zadavatel si dále vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele pouze na profilu zadavatele. 
V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  

 Zadavatel upozorňuje účastníky, že nabídka, která nebude obsahovat všechny její náležitosti, je nabídkou, 
která nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách s důsledky stanovenými v § 48 
ZZVZ. 

 Pokud je zadavatelem vyžadováno předložení originálů dokladů, který má vybraný dodavatel pouze v listinné 
podobě, je nutno provést autorizovanou konverzi tohoto dokumentu. (Autorizovaná konverze – úplné 
převedení dokumentu v listinné podobě do dokumentu obsaženého v datové zprávě nebo datovém souboru 
způsobem zajišťujícím shodu obsahu těchto dokumentů a připojení doložky o provedení konverze. Více 
informací lze nalézt na https://www.czechpoint.cz/public/ 

 

 

 

https://www.czechpoint.cz/public/


 

21 | 21 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

12 Přílohy zadávací dokumentace  

Příloha č. 1: Souhrnné prohlášení účastníka 

Příloha č. 2:  Technická specifikace plnění 

Příloha č. 3:  Návrh kupní smlouvy  

Příloha č. 4:  Informace o zpracování osobních údajů získaných v rámci zadávacího řízení 

Příloha č. 5:  Čestné prohlášení k neexistenci střetu zájmů a opatřením proti Rusku 

Příloha č. 6: Čestné prohlášení výrobce/autorizovaného zástupce výrobce pro ČR 

 

 

 

 

  

   Mgr. Helena Rozehnalová 

     V plné moci zadavatele 

 
  

 


		2024-08-06T09:29:38+0200
	Mgr. Helena Rozehnalová




